
                                                                                                         Δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 18/Γ’/13.01.2024 

                        

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση διαπιστωτικής πράξης λύσης υπαλληλικής σχέσης ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και 

επαναφορά στην υπηρεσία λόγω πλάνης περί τα πραγματικά περιστατικά» 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. της παρ. 10 του άρθρου 4 του ν. 4151/2013 (Α’ 103) «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και τη βελτίωση 

συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών», 

β. του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

γ. του π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
2. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4-7-2023 (627 Υ.Ο.Δ.Δ.) «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

3. Το αρ. πρωτ. 85011/2023/27-11-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων του Ηλεκτρονικού 

Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) με θέμα «Συνταξιοδότηση υπαλλήλου - Πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά» που αφορά στον πρώην υπάλληλο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Τρικάλων ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.     

4. Την υπό στοιχεία 33166/Ν4/22-03-2023 (ΦΕΚ 870/Γ’/03.04.2023 – ΑΔΑ: Ψ2ΘΘ46ΜΤΛΗ-4ΧΘ) 

Διαπιστωτική Πράξη λύσης υπαλληλικής σχέσης λόγω παραίτησης του πρώην υπαλλήλου της  

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.     

5. Την αρ. πρωτ. 9615/12-12-2023 εμπρόθεσμη αίτηση του  ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ στη Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων για επαναφορά στην υπηρεσία λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

περιστατικά που διαβιβάστηκε με το αριθ. 9615/12-12-2023 (ΥΠΑΙΘΑ 142465/Ν4/12-12-2023).  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

---- 

 ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 
 
 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 Μαρούσι, 04-01-2024 
Αρ. Πρωτ. 791/Ν4 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Πληροφορίες: Α. Μπάρδη 
Τηλέφωνο: 2103443436 
Ηλ. Ταχυδρ.: atp@minedu.gov.gr 

Προς:  1. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
(δια της  ΔΙΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ) 

2. ΔΙΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
mail@dipe.tri.sch.gr 

3. ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
    mail@thess.pde.sch.gr 

mailto:atp@minedu.gov.gr
mailto:mail@dipe.tri.sch.gr
mailto:mail@thess.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9Γ4Α46ΝΚΠΔ-ΗΒ9



6. Το γεγονός ότι ο ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, υπέπεσε σε πλάνη περί τα πραγματικά 

περιστατικά για τη συνταξιοδότησή του, και κατά συνέπεια δεν είναι δυνατή η άμεση καταβολή της 

σύνταξής του, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 85011/2023/27-11-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 

Συντάξεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ). 

7. Την αριθ. 9851937873/12.12.2023 Βεβαίωση Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου.   

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/3/775/Β1/04-01-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού & ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

α. την ανάκληση της υπό στοιχεία 33166/Ν4/22-03-2023 (ΦΕΚ 870/Γ’/03.04.2023 – ΑΔΑ: Ψ2ΘΘ46ΜΤΛΗ-

4ΧΘ) Διαπιστωτικής Πράξης λύσης υπαλληλικής σχέσης λόγω παραίτησης του ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, πρώην μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Τρικάλων, προσωρινού κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝ, δεδομένου ότι συνέτρεξε στο πρόσωπό του 

πλάνη περί τα πράγματα και επομένως δεν πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις για την άμεση 

καταβολή της σύνταξής του, 

β. την επαναφορά του ανωτέρου υπαλλήλου στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων και 

στην προσωρινή θέση κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝ την οποία κατείχε πριν τη λύση της υπαλληλικής του σχέσης, 

με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 12. Το χρονικό διάστημα από την αποχώρηση από την Υπηρεσία μέχρι την 

επαναφορά σε αυτή δεν λογίζεται συντάξιμο και δεν καταβάλλονται αποδοχές για αυτό. 

 

Περίληψη της παρούσης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

Αριθμός βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: 84/09.01.2024  
                                                                                          

                                                                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
                                                                                           ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ &  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

                                                                                              ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού Μ.Π.Δ.Σ, Τμήμα Α’  dtp.tma@minedu.gov.gr 
2. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και  Λοιπών Επιδομάτων – Τμήμα Β ΄ (ΠΑΠΥΡΟΣ) 
3. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΑΠΥΡΟΣ) 

mailto:dtp.tma@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Γ4Α46ΝΚΠΔ-ΗΒ9


		2024-01-15T09:43:05+0200
	Athens




